
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

   

  

ci . 

RESOLUCION No.01. M. DID415 
e. GE a e BA a dl a 

dera emite 
¿POCIORE 10 ANABELLA Zao 
'NTreENDENTE PEC AÑYTASIÓE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
Conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, anmento de capital y 
reforme. del estatuto de la compañía OSTRATEK S.A, otorgada ante el Notario Quinto 
del cantón Machala, el 12 de Abril del 2.001, juntamente con la solicitud para su 
aprobación: 

dls 4 Vidal 0d Jste Me. ALO 1 de noviembre de 
2.001, ha emitido ¡ oa 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compaitias, 
mediante Resoluciones No.ADM-93203 de 24 de septiembre de 1993: y, No. ADM- 
00384 de 13 de noviembre del 2000. 

003 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Convérsión de “stcres 'a dólares de lon 
Estados Unidos de América, Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la € 
OSTRATEK S:A., en los tértainos' Constantes de la referida escrifira; y disponér que un un 
extracto de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

- mayor circulacion dh Machala. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notaria Quinto del cantón Machala y la 
Notaria Trigésima Séptima del cantón Guayaquil. tomen nola al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de congtifición, respectivamente, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten sa las.copids lás fazoges respectivas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Machala, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución, y siente en las copio las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

. este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Machala. 1 de noviembre del 

2.001 

DOCT OD: 
INTE E 

  

Exp 76553 

EIVLRLApw



AOGALIM Jud AD VI 
* 

BALAATMOS TU ALDAMAS UE 
enero 

” 

Z/ON: Siento como tal que he cumplimiento alo dispuesto en el    

    DR. LESLIE SOTOMAYOR 
. NOTARIO - QUINTO 

CBRTIFICO: Que la Presente Resolución queda inscrita en. 

el Registro Mercantil con el. No. 1.245 y Anotada en el ? 

Repertorio bajo el No.2.374. AAA 
. 

Machala, a 24 de Diciembre «del 2.001 

    
: e MIGUEL RALLAROS HIDAL! 

3 REGISTRADOR ME - 
E DEL CANTOR MACHALA


